
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
01 октября 2024 № 464/01-05

О проведении муниципального этапа
Республиканского фестиваля-конкурса 
«Школьные подмостки» в 2024 году

В соответствии с Единым календарем массовых и методических
мероприятий Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым,
Государственных бюджетных образовательных учреждений дополнительного
образования Республики Крым с учащимися, педагогическими и руководящими
работниками по вопросам воспитания и дополнительного образования детей на
2024 год, с целью содействия росту творческих способностей и инициатив,
направленных на формирование культурного развития и эстетического вкуса
подрастающего поколения, а также осуществление мониторинга деятельности
школьных театров в общеобразовательных организациях Республики Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Республиканского фестиваля-
конкурса «Школьные подмостки» (далее – Фестиваль-конкурс) среди театральных
коллективов образовательных организаций муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым с 01.10.2024 по 25.10.2024 на базе
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым (далее – МБУДО «ЦРТДЮ»).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета Фестиваля-конкурса

(Приложение № 1).
2.2. Состав жюри Фестиваля-конкурса (Приложение № 2).
2.3. Положение о проведении Фестиваля-конкурса (Приложение № 3).
3. Руководителям образовательных организаций муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в Фестивале-конкурсе.
3.2. Направить заявки, согласия на обработку персональных данных

для участия в Фестивале-конкурсе на почту crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru в МБУДО
«ЦРТДЮ» в срок до 21.10.2024.

mailto:crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru


3.3. Направить 25.10.2024 г. театральные коллективы для участия в
муниципальном этапе Фестиваля-конкурса, который будет проходить по
адресу: г.Ялта, ул. Чехова, д.11.

4. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ю.С. Ломакина) обеспечить:
4.1. Проведение Конкурса.
4.2. Награждение победителей и призёров Фестиваля-конкурса в

соответствии с Положением.
4.3. В срок до 01.11.2024 направление в Государственное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования Республики Крым
«Дворец детского и юношеского творчества» (г. Симферополь, пр. Кирова,
51/52), заявку, сопроводительную документацию и видеозаписи работ для
участия в Республиканском этапе Фестиваля-конкурса победителей
муниципального этапа. 

5. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и
молодежной политики Администрации города Ялта. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента
образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики
Крым М.И. Коневу. 

Заместитель начальника Е.И. Проценко



Проект приказа вносит:

Главный специалист отдела дошкольного и 
дополнительного образования 
Департамента образования и молодежной 
политики Администрации города Ялта

_______________ Е.С. Колеснёва

Проект приказа согласован:

Начальник отдела дошкольного и
дополнительного образования
Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта

_______________ М.И. Конева



Приложение № 1
к приказу Департамента образования
и молодежной политики
Администрации г. Ялта РК
от _________г. №_________

Состав организационного комитета муниципального этапа республиканского 
фестиваля-конкурса «Школьные подмостки» среди театральных коллективов 

образовательных организаций Республики Крым в 2024 году

Конева
Марина
Ивановна 

начальник отдела дошкольного и
дополнительного образования Департамента
образования и молодежной политики
Администрации города Ялта

Ломакина 
Юлия
Святославовна

директор МБУДО «ЦРТДЮ», заместитель
председателя организационного комитета

Чумичёва
Дарья
Константиновна

заведующий организационно-массовым отделом
МБУДО «ЦРТДЮ»



Приложение № 2
к приказу Департамента образования
и молодежной политики
Администрации г. Ялта РК
от _________г. №_________

Состав жюри муниципального этапа 
республиканского фестиваля-конкурса «Школьные подмостки» среди 

театральных коллективов образовательных организаций Республики Крым 
в 2024 году

Конева
Марина
Ивановна

начальник отдела дошкольного и
дополнительного образования Департамента
образования и молодежной политики
Администрации города Ялта, председатель
жюри

Коростылева
Наталья 
Юрьевна

Заведующий МБУК «ЯЦКС» филиал «АГДК»
(по согласованию)

Бондаренко
Елена 
Ивановна

руководитель театра «Антре» им. И.Ф.
Токмакова (по согласованию) 

Шкалаберда
Артем 
Александрович

художественный руководитель студии-театра
«ПАРТАЛ»; заведующий отделом культурно-
массовой работы и рекламы МБУК «Поляна
сказок» (по согласованию)

Турна
Рамазан
Ринатович

актёр Арзамассого театра драмы, киноактёр,
лауреат международных конкурсов и
фестивалей, ведущий шоу-программ (по
согласованию)



Приложение № 3
к приказу Департамента образования
и молодежной политики
Администрации г. Ялта РК
от _________г. №_________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа республиканского 

фестиваля-конкурса «Школьные подмостки» 
среди театральных коллективов образовательных организаций 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 
в 2024 году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения

муниципального этапа республиканского фестиваля-конкурса «Школьные
подмостки» среди театральных коллективов образовательных организаций
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым в 2024
году (далее – Фестиваль-конкурс). 

1.2 Фестиваль-конкурс проводится Департаментом образования и
молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым.
Организационно-методическое сопровождение возлагается на Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образование городской округ
Ялта Республики Крым, тел. (3652) 27-32-13, электронная почта:
crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru 

1.3 Цель проведения Фестиваля-конкурса – содействие росту
творческих способностей и инициатив, направленных на формирование
культурного развития и эстетического вкуса подрастающего поколения, а
также осуществление мониторинга деятельности школьных театров в
общеобразовательных организациях Республики Крым.

Задачи Фестиваля-конкурса:
 активизация патриотического, эстетического и художественного

воспитания детей и подростков средствами театрального искусства;
 содействие развитию и популяризации детско-юношеского театрального

творчества;
 выявление и поддержка наиболее талантливых исполнителей, поощрение

результатов их творчества;
 обмен опытом работы детских и юношеских театральных коллективов

Республики Крым;
 содействие социальной адаптации и самоопределению детей и

подростков;

mailto:crtdu.yalta@yalta.rk.gov.ru


 создание информационной базы для улучшения взаимодействия между
творческими коллективами, общественными организациями и
государственными структурами.

1.4  Тематика Фестиваля-конкурса: «Театр и дети».

2. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА
2.1. В Фестивале-конкурсе могут принимать участие коллективы и

солисты образовательных организаций всех форм собственности 
Республики Крым в возрасте от 7 до 18 лет.

2.2. В составе детского творческого коллектива заявленной возрастной
категории допускается не более 20% участников из другой возрастной
категории.

2.3. Участники Фестиваля-конкурса до его начала должны быть
ознакомлены с условиями его проведения.

3. НОМИНАЦИИ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА
Фестиваль-конкурс проводится по следующим номинациям: 
3.1. «Театральный коллектив»:
3.1.1. Подноминация «Драматический или классический спектакль»
К участию принимаются драматические постановки, сцены 

из спектаклей на русском языке продолжительностью от 5 до 15 минут. 
Возрастные категории участников номинации:

 младшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 7 – 11 лет); 
 средняя возрастная группа (обучающиеся в возрасте 11 – 13 лет);
 старшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 14 – 17 лет).

Во время представления спектакля не допускается использование ранее
записанных фонограмм текста для озвучивания героев.

3.1.2. Подноминация «Музыкальный спектакль или мюзикл»
К участию принимаются сцены из спектаклей, 

литературно-музыкальные или музыкально-драматические композиции,
отрывки из мюзиклов на русском языке, продолжительностью 
от 5 до 15 минут.

Возрастные категории участников номинации:
 младшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 7 – 11 лет); 
 средняя возрастная группа (обучающиеся в возрасте 11 – 13 лет);
 старшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 14 – 17 лет).

Во время представления спектакля не допускается использование ранее
записанных фонограмм текста для озвучивания героев.

Критерии оценивания и оформление оценочного листа:



Название 
коллектива,

ФИО
руководителя, 

регион

Ре
ж

ис
се

рс
ки

й 
за

мы
се

л 
и 

ег
о 

сц
ен

ич
ес

ко
е 

во
пл

ощ
ен

ие
(1

-1
0 

ба
лл

ов
)

А
кт

уа
ль

но
ст

ь 
и 

ху
до

ж
ес

тв
ен

но
ст

ь
(1

-1
0 

ба
лл

ов
)

Ур
ов

ен
ь 

ис
по

лн
ит

ел
ьс

ко
го

 
ма

ст
ер

ст
ва

(1
-1

0 
ба

лл
ов

)

С
це

ни
че

ск
ая

 к
ул

ьт
ур

а
(1

-1
0 

ба
лл

ов
)

Ка
че

ст
во

 с
це

но
гр

аф
ии

 
(к

ос
тю

м,
 гр

им
, д

ек
ор

ац
ии

, 
св

ет
)

(1
-1

0 
ба

лл
ов

)

С
оо

тв
ет

ст
ви

е 
ре

пе
рт

уа
ра

 
во

зр
ас

ту
 и

сп
ол

ни
те

ле
й

(1
-1

0 
ба

лл
ов

)

С
оо

тв
ет

ст
ви

е 
те

ма
ти

ке
 

фе
ст

ив
ал

я-
ко

нк
ур

са
(1

-1
0 

ба
лл

ов
)

Максимальное количество баллов – 70 баллов.
3.1.3. Специальная номинация «Театр кукол»
К участию принимаются драматические постановки, сцены из

спектаклей на русском языке с использованием пальчиковых, перчаточных,
тростевых кукол и т.д. продолжительностью до 15 минут. 

Возрастная категория 7 – 17 лет, без деления на группы. 
Во время представления спектакля не допускается использование ранее

записанных фонограмм текста для озвучивания героев.
Критерии оценивания и оформление оценочного листа:

Максимальное количество баллов – 70 баллов.
3.1.4. Специальная номинация к 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне «Великой Победе посвящается…»
К участию принимаются постановки, сцены и отрывки из спектаклей 

на русском языке продолжительностью от 5 до 15 минут. 
Возрастная категория 7 – 17 лет, без деления на группы. 
Во время представления спектакля не допускается использование ранее

записанных фонограмм текста для озвучивания героев.
3.1.5. Специальная номинация к Году семьи в Российской Федерации

«Театр для всей семьи»
К участию принимаются постановки, сцены и отрывки из спектаклей, 

в которых принимают участие родители (законные представители учащихся)
на русском языке продолжительностью от 5 до 15 минут. 

Возрастная категория 7 – 17 лет, без деления на группы. 
Во время представления спектакля не допускается использование ранее

записанных фонограмм текста для озвучивания героев.

Название 
коллектива,

ФИО
руководителя, 

регион

Ре
ж

ис
се

рс
ки

й 
за

мы
се

л 
и 

ег
о 

сц
ен

ич
ес

ко
е 

во
пл

ощ
ен

ие
(1

-1
0 

ба
лл

ов
)

О
ри

ги
на

ль
но

ст
ь 

ид
еи

, 
не

ст
ан

да
рт

ны
е 

тв
ор

че
ск

ие
 р

еш
ен

ия
(1

-1
0 

ба
лл

ов
)

Ур
ов

ен
ь 

ис
по

лн
ит

ел
ьс

ко
го

 
ма

ст
ер

ст
ва

, г
ол

ос
о-

ре
че

ва
я 

вы
ра

зи
те

ль
но

ст
ь

(1
-1

0 
ба

лл
ов

)

Ра
бо

та
 с

 т
еа

тр
ал

ьн
ой

 
ку

кл
ой

 и
 д

р.
 а

тр
иб

ут
ик

ой
(1

-1
0 

ба
лл

ов
)

Ка
че

ст
во

 с
це

но
гр

аф
ии

 
(к

ос
тю

м,
 гр

им
, 

де
ко

ра
ци

и,
 с

ве
т)

(1
-1

0 
ба

лл
ов

)

С
оо

тв
ет

ст
ви

е 
ре

пе
рт

уа
ра

 
во

зр
ас

ту
 и

сп
ол

ни
те

ле
й

(1
-1

0 
ба

лл
ов

)

С
оо

тв
ет

ст
ви

е 
те

ма
ти

ке
 

фе
ст

ив
ал

я-
ко

нк
ур

са
(1

-1
0 

ба
лл

ов
)



3.2. «Сольное исполнительство»:
Возрастные категории участников номинации:

 младшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 7 – 10 лет); 
 средняя возрастная группа (обучающиеся в возрасте 11 – 13 лет);
 старшая возрастная группа (обучающиеся в возрасте 14 – 17 лет).

3.2.1. Подноминация «Художественное слово»
Участник декламирует по памяти отрывок из прозаического либо

поэтического произведения любого российского или зарубежного автора 
на русском языке продолжительностью не более 3 минут.

Во время выступления могут быть использованы музыкальное
сопровождение, декорации, костюмы. Допускается участие одного солиста 
от коллектива (руководителя) в каждой возрастной категории.

3.2.2. Подноминация «Стендап»
Участник декламирует по памяти юмористический монолог

собственного сочинения, продолжительностью не более 5 минут.
Во время выступления могут быть использованы музыкальное

сопровождение, декорации, костюмы. 

4. СРОКИ, ЭТАПЫ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА

4.1. Фестиваль-конкурс проводится в октябре-ноябре 2024 года в два
этапа:

I этап (муниципальный) – очное участие конкурсантов – октябрь 2024
года – среди коллективов учащихся образовательных организаций
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым.

Для участия в I этапе Фестиваля-конкурса до 21 октября 2024 года от
(образовательной организации) в МБУДО «ЦРТДЮ» передаются:
 заявка для участия в І этапе по форме (приложение 1 к Положению),

заверяется подписью руководителя, печатью направляющей образовательной
организации;
 согласие родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

участника или согласие совершеннолетнего участника Конкурса на обработку
персональных данных, фото- и видеосъемку участника, использование фото-,
видеоматериала конкурсного выступления в некоммерческих целях Фестиваль-
конкурс (приложение 2 к Положению).

II этап – финальный – победители и призёры I этапа (завоевавшие
дипломы I, II и III степени) направляются для участия во II этапе Фестиваля-
конкурса (заочно), который состоится с 1 по 20 ноября 2024 года на базе ГБОУ
ДО РК «ДДЮТ».

III этап – финальный – победители и призёры II этапа (завоевавшие
дипломы I, II и III степени) направляются для участия в III этапе Фестиваля-
конкурса (очно), который состоится 22 ноября 2024 года на базе ГБОУ ДО РК
«ДДЮТ».



5. ЖЮРИ ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА
5.1. Жюри Фестиваля-конкурса формируется из представителей

Департамента образования и молодежной политики Администрации города
Ялта  Республики Крым, представителей администрации муниципальных
образовательных  учреждений дополнительного образования, приглашенных
деятелей культуры и искусств Республики Крым (по согласованию),
обладающих опытом работы в жюри творческих конкурсов, педагогов-
практиков коллективов и творческих объединений.

5.2. В своей деятельности члены жюри руководствуются Положением,
регламентирующим проведение Фестиваля-конкурса.

5.3. Жюри Фестиваля-конкурса осуществляет оценку рассматриваемых
конкурсных номеров, согласно критериям оценивания по номинациям и
определяет победителей. Выступление участников оценивается 
по 10-балльной системе. 

5.4. Каждым членом жюри заполняется оценочный лист, выполнение
задания оценивается в баллах, согласно критериям. Оценки, выставляемые
членами жюри, суммируются, и в итоговый протокол конкурса заносится
общий балл. Жюри определяет победителей Фестиваля-конкурса по сумме
набранных баллов. Победителями считаются участники, набравшие
наибольшее количество баллов. 

5.5. Решение жюри окончательно и обсуждению не подлежит.

6. НАГРАЖДЕНИЕ
6.1. Участники, набравшие в Фестивале-конкурсе наибольшее

количество баллов в каждой номинации в каждой возрастной категории,
награждаются дипломами Департамента образования и молодежной политики
Администрации города Ялта Республики Крым I, II и III степени.

6.2. Работы победителей Фестиваля-конкурса направляются в
г.Симферополь для участия в Республиканском этапе фестиваля-конкурса в
2024 году.



Приложение 1 
к Положению о проведении муниципального 
этапа республиканского фестиваля-конкурса 
«Школьные подмостки» среди театральных 
коллективов образовательных организаций 
Республики Крым в 2024 году

ЗАЯВКА
участника муниципального этапа Республиканского фестиваля-конкурса 

«Школьные подмостки» среди театральных коллективов образовательных 
организаций муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым в 2024 году

№

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н/
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г

О
бр

аз
ов

ат
ел

ь 
на

я 
ор

га
ни

за
ци

я 
(п

ол
но

е 
на

им
ен

ов
ан

ие
, а

др
ес

, 
сс

ы
лк

а 
на

 с
ай

т)

Н
аз

ва
ни

е 
ко

лл
ек

ти
ва

, 
Ф

И
О

 с
ол

ис
та

, 

Ф
И

О
, д

ол
ж

но
ст

ь 
ру

ко
во

ди
те

ль
, к

он
та

кт
ы

(т
ел

еф
он

, e
-m

ai
l)

Н
ом

ин
ац

ия

П
од

но
ми

на
ци

я

В
оз

ра
ст

 н
ая

 гр
уп

па

Ко
л-

во
 у

ча
ст

ни
ко

в 
(е

сл
и 

со
ли

ст
 –

пи
ш

ем
 1

)

П
ро

гр
ам

ма
 к

он
ку

рс
но

го
вы

ст
уп

ле
ни

я
(н

аз
ва

ни
е,

 а
вт

ор
, 

хр
он

ом
ет

ра
ж

, с
сы

лк
а)

В заявке запрещается использовать аббревиатуры или сокращения, все
данные должны быть предоставлены в полном объёме. Особое внимание
следует обратить на правильное написание фамилий, имен, должностей
руководителей коллективов.

Список участников (для коллективов)
 _____________________________________________________________________________

(название коллектива)
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя, контактный телефон)

№ Ф.И.О. участника (полностью) Дата рождения Возраст 
(полных лет на 
момент подачи 

заявки) 

1 

2

3

Руководитель 
направляющей организации                 ______________________________________
МП                                                             (подпись с расшифровкой и указанием должности)

                                                                                    « ____» _________________ 20___  г. 



Приложение 2 
к Положению о проведении муниципального 
этапа республиканского фестиваля-конкурса 
«Школьные подмостки» среди театральных 
коллективов образовательных организаций 
Республики Крым в 2024 году

Согласие
участника_________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________

(название конкурса) 
на обработку персональных данных и использование творческого продукта в некоммерческих целях

«___» _______________20__ г.

Я,_______________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)

документ удостоверяющий личность ___________серия_____________№______________________
(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________,

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)
зарегистрированный (ая) по адресу___________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» даю свое согласие Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества» (далее –
Оператор), расположенному по адресу: 295017, Республика Крым, г. Симферополь, проспект Кирова
51/52 на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих
персональных данных, а именно:

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных», а именно сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение в отношении
следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество (при наличии);
- пол;
- дата рождения (год, месяц, год); 
- место рождения;
- гражданство;
- сведения о месте регистрации и месте проживания;
- данные документов, удостоверяющих личность;
- почтовый адрес с индексом; 
- название образовательной организации, в которой я обучаюсь / работаю, класс (курс) обучения;
- электронная почта; 
- номер телефона (домашний, мобильный); 
- иная информация, относящаяся к моей личности; 
- фото- и видеоизображение. 
2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» следующих персональных данных: 
- фамилия, имя, отчество; 
- название образовательной организации, в которой я обучаюсь / работаю; 



- класс (курс) обучения; 
- иная информация, относящаяся к личности; 
- фото- и видеоизображение;
- сведения, информация о ходе Конкурса и о его результатах.
Обработка и передача третьим лицам персональных данных осуществляется в целях: 
- участия в Конкурсе;
- организации, проведения и популяризации Конкурса; 
- обеспечения участия в Конкурсе и мероприятиях, связанных с награждением победителей

Конкурса; 
- формирования статистических и аналитических отчётов по результатам Конкурса, подготовки

информационных материалов; 
- создания базы данных участников Конкурса, размещения информации 

об участниках Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации. 

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления
персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но не
ограничиваясь, Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым и т.д.), а равно как при
привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах, Оператор вправе в необходимом объёме
раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои
персональные данные) таким третьим лицам. 

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение
неопределенного срока. 

Я проинформирован(а), что Оператор гарантирует обработку моих персональных данных 
в соответствии с действующим законодательством РФ.

Я предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложных сведений и предъявление
подложных документов.

Я проинформирован(а) о том, что в соответствии с ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ «О персональных данных», я имею право отозвать настоящее согласие в любой момент
посредством направления соответствующего письменного заявления в адрес Оператора по почте
заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручения соответствующего письменного
заявления лично под расписку уполномоченному представителю Оператора.

Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле, 
в своих интересах и в интересах несовершеннолетнего.

«____» _____________ 20__ г. _______________ /_____________________________/

(дата заполнения)                    (личная подпись)            (расшифровка подписи)



Согласие
законного представителя участника_______________________________________________

(название конкурса)
на обработку персональных данных и использование творческого продукта в некоммерческих
целях

«___» ________20___ 

г.

Я, _____________________________________________________________________________,
(Ф. И. О. полностью)

документ, удостоверяющий личность ____________, серия ____________ №
____________________(вид документа, удостоверяющего личность)
Выдан___________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)
зарегистрированный (ая) по
адресу:____________________________________________________
_________________________________________________________________________________
,
действующий(-ая) от себя и от имени несовершеннолетнего ребенка (далее –
несовершеннолетний),_____________________________________________________________

(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)
документ, удостоверяющий личность ребенка ____________, серия ______ № __________
выдан 
_________________________________________________________________________________

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)
дата рождения ______________ , проживающего(-ей) по
адресу:_____________________________
_________________________________________________________________________________
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных и
персональных данных несовершеннолетнего ребенка Государственному бюджетному
образовательному учреждению дополнительного образования Республики Крым «Дворец
детского и юношеского творчества» (далее – Оператор), расположенному по адресу: 295017,
Республика Крым, г. Симферополь, пр-кт Кирова 51/52, на автоматизированную, а также без
использования средств автоматизации обработку данных, а именно:

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона 
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а именно: сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение в отношении следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество;
- пол;
- дата рождения (год, месяц, день);
- место рождения;
- гражданство;
- сведения о месте регистрации и месте проживания;
- данные документов, удостоверяющих личность;
- наименование образовательной организации, в которой обучается (работает) участник

Конкурса;
- класс (курс) обучения;
- почтовый адрес с индексом;
- электронная почта участника конкурса и (или) его родителей (законных

представителей);
- номер телефона участника конкурса и (или) его родителей (законных представителей);
- иная информация, относящаяся к личности участника Конкурса;



- фото- и видеоизображение;
2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», следующих персональных данных
несовершеннолетнего:
- фамилия, имя, отчество;
- наименование образовательной организации, в которой обучается (работает) участник

конкурса;
- класс (курс) обучения;
- иная информация, относящаяся к личности участника;
- фото- и видеоизображение;
- информация о ходе Конкурса и его результатах.

Обработка и передача третьим лицам моих персональных данных 
и персональных данных несовершеннолетнего осуществляется в целях:

- участия несовершеннолетнего в Конкурсе;
- организации, проведения и популяризации Конкурса;
- обеспечения участия несовершеннолетнего в мероприятиях, связанных с награждением

финалистов, призеров и победителей Конкурса;
- формирования статистических и аналитических отчетов по результатам Конкурса,

подготовки информационных материалов;
- создания базы данных участников Конкурса, размещения информации, о его

участниках 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- публикации конкурсных материалов;
- использования видеоролика с исследовательским проектом;
- обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской

Федерации.
Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, 
но не ограничиваясь, Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым и т.д.),
а равно при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________(Ф.И.О.) 

Оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных
действий информацию о несовершеннолетнем
__________________________________________________ (Ф.И.О.) (включая персональные
данные) таким третьим лицам.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение
неопределенного срока. 

Я проинформирован(-а), что Оператор гарантирует обработку моих персональных
данных и персональных данных несовершеннолетнего обучающегося в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

Я предупрежден(-а) об ответственности за предоставление ложных сведений и
предъявление подложных документов.

Я проинформирован(-а) о том, что в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального
закона 
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» я имею право отозвать настоящее
согласие 
в любой момент посредством направления соответствующего письменного заявления в адрес
Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручения
соответствующего письменного заявления лично под расписку уполномоченному
представителю Оператора.

Я подтверждаю, что даю настоящее согласие, действуя по собственной воле, в своих
интересах и в интересах несовершеннолетнего обучающегося.

«____» _____________ 20__ г. _______________ /_____________________________/

(дата заполнения)                        (личная подпись)                 (расшифровка подписи)




	Согласие
	законного представителя участника_______________________________________________
	(название конкурса)
	на обработку персональных данных и использование творческого продукта в некоммерческих целях

